PAGE
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.03.2017 № 253
г. Ельня
О внесении изменений в актуализированную схему теплоснабжения  Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на период 2013-2028 годов
В соответствии с Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 №154, Федеральными законами от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в актуализированную схему теплоснабжения Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на период 2013-2028 годов, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 09.03.2017 №207.

1.1. п.10 «Баланс топливно-энергетического ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива» изложить в новой редакции согласно Приложению, к настоящему постановлению.

2. Управляющему делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (О.И. Новикова) организовать размещение настоящего постановления и актуализированной схемы теплоснабжения в течение 15 дней с момента подписания в полном объеме на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
3. Отделу жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (В.И.Юрков) опубликовать в средствах массовой информации сведения о размещении актуализированной схемы теплоснабжения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования - начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства В.И. Юркова.

Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
                                                                                                                     Приложение

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНА

                                                                                       постановлением Администрации

                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                                          «Ельнинский район»

                                                                                                                          Смоленской области
от 15.03.2017 г. № 253
АКТУАЛИЗИРОВАННАЯ СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ПЕРИОД 2013-2028 ГОДОВ

Схема теплоснабжения

Обосновывающие материалы к схемам теплоснабжения

Актуализация схемы теплоснабжения

Ельня

2017
Оглавление

 1.Основное   положение   и   основание для проведения  актуализации    схемы теплоснабжения  Ельнинского    городского    поселения   Ельнинского    района Смоленской области на период до 2018 года . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2. Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на период до 2018 года . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

3. Изменение тепловых нагрузок  в  каждой  зоне  действия источников тепловой энергии на период до 2018 года . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

4. Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства . . . . . . . . . . . . .  3

  5. Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинирован-

ной выработкой тепловой  электрической  энергии  в    весенне - летний    период функционирования систем теплоснабжения . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

 6. Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой электрической энергии в отопительный период. . . . . . . . . . 3

 7. Мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 8. Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 9. Строительство  и  реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию  в  связи и исчерпанием установленного и продленного срока ресурсов на  период  до 2018 года. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

  10. Баланс топливно - энергетических ресурсов для  обеспечения  теплоснабжения,

 в том числе расходов аварийных запасов топлива . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

  11. Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники

их покрытия. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

2

1.Основное   положение   и   основание  для  проведения  актуализации    схемы теплоснабжения  Ельнинского    городского    поселения   Ельнинского    района Смоленской области на период до 2018 года
      «Схема теплоснабжения Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» утверждена решением Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 28.11.2013г. № 57 «Об утверждении схем Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области». Основополагающими документами для проведения актуализации схемы теплоснабжения Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области является Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

      Актуализация схемы теплоснабжения Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на период до 2018 года не предусматривает внесения принципиальных изменений по развитию и поддержанию системы теплоснабжения Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области в утвержденную «Схему теплоснабжения Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области».

2. Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на период до 2018 года
       Изменений не предусматривается.
3. Изменение тепловых нагрузок  в  каждой  зоне  действия источников тепловой энергии на период до 2018 года

       Изменений не предусматривается.
4. Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства

       Изменений не предусматривается.
5. Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой электрической  энергии  в    весенне - летний    период функционирования систем теплоснабжения
      Изменений не предусматривается.
6. Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой электрической энергии в отопительный период

     Изменений не предусматривается.
3

7. Мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии

     Изменений не предусматривается.
8. Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии

     Изменений не предусматривается.
9. Строительство  и  реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию  в  связи и исчерпанием установленного и продленного срока ресурсов на  период  до 2018 года

     Изменений не предусматривается.
10. Баланс топливно - энергетических ресурсов для  обеспечения  теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива

      Баланс тепловой энергии для обеспечения теплоснабжения на 2018 год  на котельных, находящихся в  собственности / аренде ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» представлен в таблице №1.

                                                                                                               Таблица №1
	Котельная
	Полезный отпуск тепловой энергии, Гкал
	Потери тепловой энергии в сетях ЭСО, Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	Собственные нужды источника тепла, Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	Ельня, № 1 Льнозавод
	1 464
	163
	1 627
	37
	1 664

	Ельня, № 2 пер.Глинки, д/с «Рукчеек»
	9 254
	2 188
	11 442
	259
	11 701

	Ельня, № 3 ул. Кировская, училище №33
	1 126
	32
	1 158
	26
	1 184

	Ельня, № 4 ул. Пролетарская, ЦРБ
	2 741
	767
	3 508
	79
	3 587

	Итого
	14 585
	3 150
	17 735
	401
	18 139

Баланс тепловой энергии для обеспечения теплоснабжения на 2018 год  на котельных, находящихся в  собственности / аренде обособленного подразделения «Тверское» АО «ГУ ЖКХ» представлен в таблице №2.

                                                                                                           Таблица №2
	Котельная
	Полезный отпуск тепловой энергии, Гкал
	Потери тепловой энергии в сетях ЭСО, Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	Собственные нужды источника тепла, Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	в/г №4

котельная № 3634
	23 953
	12 694
	36 647
	869
	37 516

	Итого
	23 953
	12 694
	36 647
	869
	37 516

11. Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия
      Изменений не предусматривается.
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,ЖКиГХ,упр.делами

	Исп. В. И. Юрков

	тел. 4-11-33

	13.03.2017 г.

	Разработчик:

	В.В. Дамбровская

	тел. 4-24-76

	13.03.2017 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2017 г.

	В. И. Юрков              ______________
	«___»______ 2017 г.

	О.И. Новикова            ______________
	«___»______ 2017 г.

Z:\док_17\00400.doc